
BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA 
ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 
 

OA.0050.228.2023 

 

ZARZĄDZENIE Nr 228/2023 

 

BURMISTRZA MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 20 września 2023 r. 

 

w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości przejęte  

pod realizację inwestycji drogowej 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) art.11 ust.1 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomości (tekst jedn. Dz. U z 2023 

poz.344) w związku z art.12 ust.7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst 

jedn. Dz.U. z 2023 poz.162), zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Zrzekam się w całości odszkodowania za nieruchomości gruntowe 

położone w Łańcucie, Miasto Łańcut, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków 

jako działki numer: 

- 2520/2 o pow. 0.0015 ha, 

- 2520/3 o pow. 0.0203 ha, 

- 2977/2 o pow. 0.0032 ha, 

stanowiące własność Gminy Miasto Łańcut, które zostały przejęte z mocy prawa, na 

własność przez Województwo Podkarpackie, na podstawie ostatecznej decyzji 

Wojewody Podkarpackiego z dnia 20.03.2023 r. znak: N-VIII.7820.1.35.2022, w celu 

realizacji inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 881 Sokołów 

Młp. – Łańcut – Kańczuga – Żurawica na odcinku ul. Cetnarskiego wraz z rozbiórką, 

budową i przebudowa niezbędnej infrastruktury technicznej, budowli i urządzeń 

budowlanych w m. Łańcut”. 

 

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. gospodarki 

mieniem. 

 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

BURMISTRZ: Rafał Kumek  



  

 

 

 Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 12 ust.7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 162) 

jednostka samorządu terytorialnego może zrzec się w całości lub w części odszkodowania 

za nieruchomości w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Oświadczenie to składa się 

do organu, który wydał decyzję ustalającą wysokość odszkodowania za nieruchomości na 

realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 881 Sokołów Młp. – 

Łańcut – Kańczuga – Żurawica na odcinku ul. Cetnarskiego wraz z rozbiórką, budową i 

przebudowa niezbędnej infrastruktury technicznej, budowli i urządzeń budowlanych w m. 

Łańcut”. 

Gmina Miasto Łańcut zrzeka się w całości odszkodowania za nieruchomości oznaczone jako 

działki nr: 2520/2 o pow. 0.0015 ha, 2520/3 o pow. 0.0203 ha, 2977/2 o pow. 0.0032 ha, 

położone w Łańcucie przy ul. Cetnarskiego. 

Zrzeczenie odszkodowania podyktowane jest uzasadnionym interesem społecznym  

i gospodarczym zarówno Gminy Miasto Łańcut jak i Województwa Podkarpackiego. 

Rozbudowa na odcinku ul. Cetnarskiego drogi wojewódzkiej nr 881 Sokołów Młp. – Łańcut – 

Kańczuga – Żurawica w mieście Łańcut wraz z rozbiórką, budową i przebudowa niezbędnej 

infrastruktury technicznej, budowli i urządzeń budowlanych w m. Łańcut” będzie służyć 

potrzebom mieszkańcom gminy i miasta Łańcuta, co znacząco wpłynie na ich wygodę oraz 

bezpieczeństwo. Realizowana ww. inwestycja podniesie możliwości komunikacyjne, poprawi 

bezpieczeństwo i wpłynie na zaspokojenie potrzeb lokalnej społeczności. 

 

 

 

BURMISTRZ: Rafał Kumek 


